PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 23 de julho de 20 15.

Aja
Jerônimo Fe 	Souza
Prefeito Muni i WIcapuí

CAMA RA
MUNiCWAL

4... 	CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
"Casa do Povo"

ICAPUI
CASA DO POVO

LEI N-65712015, DE 23 DE JULHO DE 2015.

CONCEDE REAJUSTE AOS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a

Câmara Municipal de Icapuí aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica a Presidente do Poder Legislativo Municipal autorizada a reajustar o PISO
VENCIMENTAL dos Servidores Públicos Municipais pertencentes ao Quadro de Pessoal
do Poder Legislativo Municipal, que passará a ser de R$ 841,19 (oitocentos e quarenta e
um reais e dezenove centavos).

Art. 2 - Fica a Presidente do Poder Legislativo Municipal autorizada a reajustar o
vencimento base dos Servidores Efetivos, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Poder
Legislativo Municipal, em 6,75% (seis vírgula setenta e cinco por cento), conforme
Anexo 1, o qual passa a fazer parte integrante desta Lei.

Parágrafo Único - No caso do disposto no caput deste artigo, os seus efeitos retroagirão
a 1 de Janeiro de 2015.

Art. 32 - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações
consignadas ao vigente orçamento.

Art. 49 - Ficam revogadas as disposições em contrário, entrando em vigor a apresente
Lei na data de sua publicação, observando - se os efeitos financeiros de que trata o
artigo 2 desta Lei.

Art. 50 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando desde então revogadas

quaisquer disposições em contrário.

Câmara Municipal de lcapu(
Rua Joca Galdino, 125 - Centro - lcapuí/CE - CEP: 62.810-000

Fone (88) 3432.1230 / CNPJ: 35.050.442/0001-27

CÂMARA
MUNICIPAL.

Jerônimo
Prefeito M

de Souza
e Icapuí

ICAPUI
CASA VO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
"Casa do Povo"

o

ANEXO 1 DE QUE TRATA O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N2  004/2015, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI, DE 08 DE maio DE 2015,

TABELAS VENCIMENTAIS

ATIVIDADES DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E OPERACIONAL
APOIO LOGÍSTICO E OPERACIONAL
ATIVIDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

Classe A e B - Ensino
Fundamental Incompleto

Classe C e D - Ensino
Fundamental Completo

Auxiliar de Gestão Pública 1 Auxiliar de Gestão Pública II

Ref. Vencimento Base Vencimento base
1.  841,19 847,84
2.  874,84 909,83
3.  909,83 946,22
4.  946,22 984,07
S. 984,07 1.023,44
6.  1.023,44 1.064,38
7.  1.064,37 1.106,95
8.  1.106,95 1.151,23
9.  1.151,23 1.197,28
10.  1.197,28 1.245,17
11, 1.245,17 1.294,98
12.  1.294,97 1.346,78
13.  1.346,77 1.400,65
14.  1.400,64 1.456,67
15.  1.456,67 1.514,94
16.  1.514,94 1.575,54
17.  1.575,53 1.638,56
18.  1.638,55 1.704,10
19.  1.704,10 1.772,27
20.  1.772,26 1.843,16
21.  1.843,15 1.916,88
22.  1.916,88 1.993,56
23.  1.993,55 2.073,30

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIP L C,%  APUI, aos 23 de julho de 2015.

Câmara Municipal de Icapuí

Rua Joca Galdino, 125— Centro - Icapuí/CE - CEP: 62.810-000

Fone (88) 3432.1230 / CN PJ: 35.050.442/0001-27

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

GABINETE DO PREFEITO
LEI N°. 657/2015, DE 23 DE JULHO DE 2015.

CONCEDE RLAJUSTI AOS \'LNYIMINTOS DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL 1 D'\ OUTRAS
PROVII)h'ClA,

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUI, no uso de suas

atribuições legais, biz saber que •i Càmara Municipal de leapui

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

3Art, 1° - Fica a Presidente do Poder LegislaLivo Municipal autorizada

a reajustar o PISO VENCIMEN]'AL dos Servidores l'tiblicos

Municipais pertencentes ao Quadro de Pessoal do Puder Legislativo

Municipal, que passará a ser de R$ 841.19 (oitocentos e quu'enia e um

reais e dezenove centavos).

4
0 •

do município, através da Secretaria de Assistencia Sochi, lrahalho e

Empreendedorismo do M uni.;ipto de 1 tdrolmdia-( lI, Iis.alut.ado na

Rua Argentina Façanha, siri - Centro - Ilidrolândia - [ DOTAÇAO

ORÇAMENTARIA: 08.08.244.08I(i 2O41 	L IMINTO DL

DESPESA: 33.90.36.00. ('iNTRA l'At)O 	Li .iflÇISCt) l:dileusun

Magulhites da Silva. VALOR MENSAL: R$ 350,0() (trezentos c

cinquenta reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2015. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Paulo Roberto Martins Bezerra.

Hidrolândia - CE, 24 de julho do 2015.

Publicado por:
Alexandre Rodrigues Rocha

Código Identlflcador:7081A1A9

Au. 	Fica Concedida, :ius mciii bros da i, iii!! .ssio 1 'e ri ii,ine ri teue

l.ieitaçüu. Pregoeiro e Equipe de Apoio da (ámara Muiu'ipal de

Icapui, grailticaçào que incidirá sobre os veIiCuliCfltOS dos 	e

que ohcdcçer5o aos segui-lies perccntuai

1 	255, lViuIC e cii'iCi 	('cliim p101 ii Piesideicie da 	'fl'I.SiicJ 1'

para o Pregoeiro;

11 . 1 5 0/,, (quinze por cento) para os demais membros da Conii.são e

pira a Equipe de Apoio.

a rá g ralo Único nenhum servidor, efetivo ou comi ssiona do. poder

perceber ci g'ratiflc,içâo a que se relcie este I'Rijciii de lei de iicin:i

simultânea.

Ceará , 27 de Julho de 2015 • l)iciico Olicial dos Muiiicipioa do Estado do Ceará • ANO VII N° 1239

\ri 	2 .\ ( 'uniis.3o Perinciiicnie cio Especai de Licitação .eguiri

itircplPoiu) 1141 Ali 5 da 1 e '  N 	'O1 sendo

01 	1 (ii çs)i'iiiïitri u,sC ido pelo menos 2 i•  do i s)de les 	cc 5 1 t elC

qualificados perlenecotes ao quadro permanente da Câmara Municipal

de leapui do órgão da Administração responsável pela licitação

ArI. 30  Caso a atuação na Comissão de Licitação, como Pregoeiro cio

Equipe cIv' Apoio ucO?T5 em cosi pemi ido irilec'iii cc 'l( 1 minei 1

grcin tic.cmçâu sei 1 im'uporccucist .0.1 pericdti qui' Ie' , :is a iccl

Ar 	1'' 	( am, o seis dor seja afastado cI:is sii:ii' iii'ibiciçc:'c Li

,iffls',JS,

Pli-olicivole je 1 ic,içiim, de Pi rireir, 	1 cI:c l.OIilc' clç

.\pomc 	,,ie nao 	cliii jiiS a 35! ,tim 1  caço. dcci liii.

perdurar o ,itiistamemiio

Ari. 5°  • No afaStamento a que se refere o artigo 30  a peicepçào di

gratificação será repassada ao suplente que o substituir.

Ar1 Cc'' . A PrciicI'icciçãu de cicie  li'cildi ci pi'eseiiii Piojici iii' Lei ial.'

ciii qualqicei' liipcutese, incorporada ou se tornará perns:incnte i

reinuiieriço. pi'os'eilius, oli peiiscleuc, bem como ainda, nu servira Ir

Nise de cálculo pari! qualquer c anuiciu peçuniuirla.

Ari. 2° - Fica a Presidente do Poder Legislativo Muiliçipal autorizada

a reajustar o vencimento base dos Servidores Efetivos, pertencentes ao

Quadro de Pessoal do Poder Legislativo Municipal, em 075% (seis
vírgula setenta e cinco por cento), coiilorine Anexo 1. o qual passa a

fazer parte integrante desta Lei.

Parágrafo único - No caso do disposto no capta deste artigo, os seus

efeitos retroagircio a 1 de Janeiro de 2015.

Art. 3 - As despesas decorremos da aplicação desta lei correrão por

conta de dotações consignadas ao vigeiiue urçcinlentu

Art. 4° . Ficam revogadas as clisposiçies em contrário, c::irci:ido cio

vigor a apresente Lei na data de sua publicação, observando - se os

efeitos financeiros do que trata o artigo 2 desça Lei.

Art. 5° - Esta lei entram em vigor na data de sua publeação, ficando

desde então revogadas quaisquer disposições cm contrário

?AÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUL aos 23 de julho

de 2015.

JERÓNIMO FELIPE REIS DE SO(.J24
Prefeito Municipal de lcapiii

Publicado por:
Roberta Costa Nascimento Ferreira

Código Idenclflccidor:4I.AE7ED7

(MI3INE'I'E DO PREFEITO
LEI N°658/2015, DE 23 DE JULHO DE 2015,

DISI'('W 	SOBRE. 	A 	(.'ON( 'LSSÀO 	1)1

GRATIFR'AÇÃ() AOS MEMBROS l)\ COMISSÀi)

PERMANENTE DE. L.I(Ii'AÇÃ,O, I'RE( OFIRO

EQUIPE DE APOIO DA CÀMARA MUNICIPAL F)E

ICAPUI.

O PREFEITO MUNICIPAL. DE IC.\PIIÍ, no uso de 5055

atribuições legais, faz saber que ii ('ilmarci Municipal de Icapiii

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Ari. 7 - Ficam revogadas as disposições eni contrario. eliiiciuiuci Cw

vigor a presente Lei na data de sua publicação

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DL ICAPUI. aos 23 de jutllo

de 2015.

ÍW:WM() I'EI.I/'l /L'/1, DE 2sUL'Z.i
'refeito Municipal de (espiO

Publicado por'

lcii,eridi Cosia Nuisemuiiç'riicc 1 çi'i'ecra

Código Identiflcailor:"l' 2

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

. \I3l\Irl: Do l'REI'EI'l'()
LEI N', 1.862/2013

RECONH Li( I: 	DE 	UTI LI DA DE 	PÚFI LII 'A

F'NTII)Al)E IN:E aIAT1J E A IX)'FA Ot.°l

PROVII)I' N3.IAS.

A C M.AR\ \1t'\Ií'lP..l, DE I(;UATIi NO LISO 1)1'. SUAS
A'FRII3('lçÕls LI (,AIS APROVOU é,". EU. EI)A1.I)() DE

1 aVOR ('O1R s PRI.ICEIT() \'lUNICII'Al. DF1 I(;u.\'l 1 1».

B;U vIl ,S%!'('loNO F PRO%1Ul_(;c' X SI(;11 l"dE IFI:

Art. V. Fiei reconhecida de UTILIDADE l'Úlãl.I(. '\ a
FUNDAÇÃO DE APOIO AO JOVEM DE IGUATIJ - FAJI

i'idadc de lgic.icci. '.tcdo clii 1

Ari. 20.  Isui lei cntra ciii vigor na dais de SUS publicação

Art. Y. Revoguem-se ar disposições ecr, contrario

(uihmnctc do I'ieleitc 'viuruis ipm de igualo. ciii 1 	de mii) tic241

cs'svwdcariiminiunicipcilcccicu.bi iiipri5c'C

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materiaJ2094084

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPIJI

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO IDE QUE TRATA A LEI N 637320112, DE 23 DE JULHO DE 2015.

CONCEDE REAJUSTE AOS VENCIMENTOS
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

TABELAS VENCIMENTAIS

,6TI'.100I36A 0006.9200 ADMINISTRATIVA F.04'F010CIO?4AL

APOIO LOGIDEICOIIOP100CI056L

ATIVIOAI01606 OIJTÃO DA 900070

CIA0 	lA.A»E. 	3.II,.0.94S CIC.00FPSOm.19991o94

64434046 00610 766341 II

06 cra0O.. 64040,061434.4

441.19 0.07,94

1. 847,34 009,64

1. 90000 446,22

4.  946.22 046,01

5.  914»' 3.029.44

6, 1.020,41 1.004,00

a 1.10W 1171.03

9 1.111,01 110124

10. 1.107,04 1241.37

II 3.249,31 129458

32. 204,97 1040.78

39 3346,0 140007

34. 1400.64 140601

II. 1404.81 .134.64

II 1314.94 1179.74

Ii 3171.03 .03014

II 3608.11 1.194.10

lo 3.101,30 1.71221

20 1172,10, 1.443.16

23 180,11 1.916.04

22 1,916,98 3.993,36

27 1.091,11 1.67320

AVIIIDA0040006STÂO.46)MIIIISTRATIV'AO 0P064C101301,

APOIO AOMIN1STRATIVO E. 30I0100 E 101.911.0

flI'I67D600000004TÂ0DA05000

0,4E.F .1,.44444430c4034140 3204II-E,MÕ2,40T40

r,of..349.04.40

1 T40.,0040600114 P4049011

609 634464l 	134.4 V.ViraI4b.o

009,03 94422

2 441.22 914,07

O 94451 1027.41

4. 3.312244 196437

1. 3.00039 1,134,04

6 1.10001 111130

7. 0.113,0 1,19131

4. 2.397,27 1247.16

0. 1947.17 1294,01

ID 3004.07 1746.01

II. 2 344,77 140604

Ii 3*3,66 340056

17 3436.67 1.314,91

II 1114.91 1.317.37

31 3171,10 47031

30 1634,11 3.794,93

II 3,114.09 3.77221

I3 1.77244 3.043,34

IV. 1,903,13 1.416.07

21. .636,07 .099.04

21 .091,19 1.013.26

01. 4.07,3,29 0374.22

13, 2.101.22 1040.06

ATIVIII6009 00 GESTÃO AOMINI0390'IIV'A E OPEPSCIOI,AL

APOIO Ixo;isrlco EOPU1ACI0NAL

A'DVIDAOEO 0600004,000 SAUDE

CI..,..I.F-16Nd~

IIVI'E0AUOTA4T12104ICOO 03.96907310 PUBlICA 061616'

E3PRCIAU0TA5TÉCNIC0660,I 09 PODEI AIO

~mi 919SEIA 906192291.160019301.013636'

008 446

81111634

2. 89109128

0. 86200024

4. 862.11033

1- 85119453

6 RI 21282,73

1 08207407

08240900

9 682007,76

1 de 	 20/08/2015 09:21

ii.. . 1.?

hp://www.diariomwjcjpaIcombr/apre/terja/209408,

lo

II. osam,
13.

RI cIUII
II 033003.91
lo 031124,11
II

lo 01331959
11. IS 3.114. II
II

013.034.73
II 13310013

103133.93
li. 014113.01
23. 130275.51
23

0303M.11

Publicado pai
Roberta Costa Nascimento Peneira

Código Idenlificadon 1 lt&1989B

Mntdçia publicada en DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIdPIOS DO
ESTADO DO CEARA IO dia 2WOOJ2QIS EdipSo 1257
A veeifícaço de autenticidade da matêr pode 101 feito informando o
códIpo identificador no lute
htIpi/wwwdJanomunicipJ com br/aprecel

de 2
20/08/2015 09:21